
PORTARIA N° 472/2016

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando dar cumprimento ao planejamento geral, na fase de levantamento das 

demanda de todas as inspetorias, pontuando as principais necessidades existentes e grau de 

prioridade para realização dos serviços descritos no expediente protocolado sob nº 

246587/2015;

Considerando o apontamento da Gerencia de Polos de Santarém da necessidade de manter 

uma boa qualidade de funcionamento e apresentação da inspetoria das instalações daquela 

inspetoria.

Considerando os serviços realizados na cobertura do prédio de Santarém que não obtiveram 

os resultados esperados;

Considerando a necessidade da elaboração de relatório técnico da infraestrutura para compor 

relatório geral das necessidades de obras/reformas deste Regional;

Considerando a necessidade de Levantamento topográfico para memorial descritivo do 

terreno edificado (atualização da escritura).

RESOLVE:

DESIGNAR a colaboradora Assessora da presidência Monica de Cristina Ferreira de Souza 

para realizar viagem administrativa junto à Inspetoria de Santarém, no período de 27 a 28 de 

Dezembro.

DESIGNAR a emissão de passagens aéreas para o período designado em nome dos 

colaboradores referenciados;

ARBITRAR a concessão de 1,5 (uma e meia) diárias e mais auxilio trasporte ao colaborador 

designado, para despesas com hospedagem e alimentação;

Outras providencias e procedimentos

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/04/2018 10:02:23


